DVD-INHALT UND INSTALLATION
Produktdokumentation: Die Dokumentation auf dieser DVD ist im PDF-Format. Sie benötigen Adobe® Acrobat® 4.0 oder
höher, um sie anzuzeigen.  Die englische Version von Adobe Acrobat 4.0 für Microsoft® Windows® NT kann von dieser
DVD installiert werden. Befolgen Sie dazu die untenstehenden Anweisungen. Adobe Acrobat für andere Plattformen und
Sprachen kann von www.adobe.com heruntergeladen werden.
DOKUMENTATION
Kommunikationshandbuch für EPower Leistungssteller (HA179770) und Bedienungsanleitung für EPower Leistungssteller
(HA179769).

Überspannungskategorie Installationskategorie II (Kategorie III für Relais)
LEISTUNGMODUL
Anzahl Module Bis zu vier identische Module pro Treiber
Nominale Betriebsspannung (Ue) 100 bis 600 VAC (+10% - 15%) (CE- und UL-Geräte) oder 100 bis 690 VAC (+10% - 15%) (nur CE-Geräte), wie zum Zeitpunkt
der Bestellung spezifiziert
Frequenzbereich 47 bis 63 Hz
Nominaler Betriebsstrom (Ie) 16 bis 630A je nach Leistungsmodul
Verlustleistung 1,3W/A pro Phase
Kühlen
Bis einschl. 100 A Natürliche Konvektion
Über 100 A Lüfterkühlung. Lüfter werden in Parallelschaltung mit dem Treibermodul verbunden
Lüfter-Netzspannung 115 oder 230 VAC, wie zum Zeitpunkt der Bestellung spezifiziert (+10% - 15%)
Lüfter-Leistungsbedarf 10 W für 160/250 A Module. 15 W für 400, 500 und 630 A Module
Kurzschlussschutz: Superflinke Sicherungen (Zusatzsicherungen)
EPower Modul Eurotherm Ersatzteilreferenz Sicherung Hersteller Katalognummer Hersteller Befestigung Anziehmoment (Nm)
50 A, 100 A und 160 A SUBEPWR/FUSE160A 315A DN000UB69V315L Mersen M8 12 (8,9)
170M1322 Eaton Cooper
Bussmann
M8 12 (8,9)
250A SUBEPWR/FUSE250A 350A 170M1373 M8 12 (8,9)
400A SUBEPWR/FUSE400A 550A 170M3422 M8 12 (8,9)
500A SUBEPWR/FUSE500A 630A 170M5412 M10 15 (11,1)
630A SUBEPWR/FUSE630A 900A 170M6413 M12 25 (18,5)
Bedingter Bemessungskurzschlussstrom CE: 92 kA für alle Module außer: 98 kA für 500 A Module; 105 kA für 630 A Module; maximal 690 V; Koordinationstyp 1
UL: UL SCCR: 100 kA eff. symmetrische Ampere, maximal 600 VAC; Koordinationstyp 1
LEISTUNGMODUL
Gebrauchskategorien AC51: induktionsfreie oder gering induktive Lasten, Widerstandsöfen